
1 
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 28. novembrī Nr.18  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Spīdolas iela 2, Aizkraukles kultūras centrs, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:02 

Sēdi atklāj plkst. 10:02 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts.  

Sēde ir atklāta. 

Sēdes vadītājs:     domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 Sēdi protokolē:     komiteju, domes sēžu sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

            domes deputāti (17) Jānis Sarmis Bajinskis. Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska,  Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, domes Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Einārs 

Zēbergs 

Sēdē nepiedalās 

domes deputāti (2) Uldis  Dzērve, Guntis Libeks  

Uzaicinātās personas un ziņotāji: Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

      Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Krista  Dzene, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks Gvido Liepiņš   

datorsistēmu administrators Jānis Klačkovs. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs 

Andris  Ambainis, 

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs 

Juris  Gorbačovs, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja 

Gunta  Zvaigzne-Avakova, 

Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle, 

Īpašumu nodaļas vadītāja vietniece Sarmīte Stepiņa, 

Dabas resursu speciāliste Anda Mikāla. 

 



2 
 

 

Sēdes vadītājs domes priekšsēdētājs Leons Līdums iepazīstina ar sēdes darba kārtību un 

ierosina papildināt ar 7 jautājumiem: 

1.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 68. punktu (lēmuma projekts 944 "Par 30.10.2009. neapdzīvojamo telpu 

nomas līguma Nr.6-2/09/233-23N termiņa pagarināšanu ar SIA “Artemīda L”"), iesniedz Uldis 

Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Plkst.10:07 ierodas Arvis UPĪTS. 

2.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 69. punktu (lēmuma projekts 945 "Par pašvaldības zemes iznomāšanu 

[..] Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā"), iesniedz  Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Arvis Upīts),“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 70. punktu (lēmuma projekts 946 "Par 12.12.2006. noslēgtā 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.Prokuratūra 2006/168, AND Nr.326/06 pagarināšanu ar 

Latvijas Republikas Prokuratūru"), iesniedz  Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

4.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 71. punktu (lēmuma projekts 947 "Par Grozījuma  „Aizkraukles novada 

domes Zvejas licencēšanas komisijas nolikumā” apstiprināšanu"), iesniedz Andris Zālītis 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

5.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 72. punktu (lēmuma projekts 948 "Par grozījumiem Aizkraukles novada 

domes 2024.gada 24.oktobra lēmumā Nr.778 “Par 20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas 

līguma grozījumiem Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts”"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 



3 
 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Arvis Upīts),“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

6.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 73. punktu (lēmuma projekts 949 "Par 22.11.2016. neapdzīvojamo telpu  

nomas līguma Nr.2.7-3/16/50 pagarināšanu [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā"), ”"), 

iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Arvis Upīts),“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

7.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 74. punktu (lēmuma projekts 951 "Par Valsts un pašvaldības vienotā 

klientu apkalpošanas centru izveidi Zalves, Pilskalnes, Mazzalves un Klintaines pagastos"), 

iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Arvis Upīts),“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums aicina apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Arvis Upīts) “PRET- nav, “ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt 2024. gada 28. novembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 28.11.2924.sēdes darba kārtību 

2. Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.2023/17 "Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem" 

3. Par Aizkraukles novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas nolikuma Nr.2023/19 

grozījumu apstiprināšanu 

4. Par grozījumiem Aizkraukles novada pašvaldības Vienotas pieejas īstenošanai pirmsskolas 

izglītības iestāžu personāla resursu plānošanas Noteikumos 

5. Par Aizkraukles novada kultūras pārvaldes nolikuma Nr.2021/51 grozījumu apstiprināšanu 

6. Par Aizkraukles novada Kokneses bibliotēkas un tās struktūrvienības Bebru pagasta 

bibliotēkas un Iršu pagasta bibliotēkas lietošanas noteikumu Nr.2024/. apstiprināšanu 

7. Par Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

grozījumu apstiprināšanu 

8. Par izmaiņām Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

9. Par Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas pirmās redakcijas nodošanu 

sabiedrības līdzdalības organizēšanai 

10. Par dalību atklātā projektu konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti” 

11. Par saistošo noteikumu Nr.2024/18 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmumā Nr.847 “Par Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru 



4 
 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā “Sociālā aprūpes centra “Nereta” amatu 

saraksts un klasifikācija”” apstiprināšanu 

12. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 847 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Sociālā aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija” 

13. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

14. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu Aizkraukles novadā 

15. Par debitoru parādu norakstīšanu 

16. Par Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes “Atvasīte” telpu nomas maksas 

apstiprināšanu 

17. Par telpas nomu Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts” 

18. Par 01.11.2009 noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 1-11 pagarināšanu dzīvokļu 

īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “ADG” Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

19. Par grozījumiem 30.04.2024. noslēgtā patapinājuma līgumā Nr. 6.11/2024/17 ar Aizkraukles 

dzīvnieku aizsardzības biedrību “FELIDA”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

20. Par 09.10.2014. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/14/47 pagarināšanu 

zvērinātai tiesu izpildītājai Ligitai GULBEI 

21. Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Mazvidiņi” zemes vienībā 

Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

22. Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Spuldzenieki” zemes vienībā 

Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

23. Par apgrūtinājuma - atzīmes par ceļa servitūtu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32920050157, dzēšanas atteikumu 

24. Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920050134 

25. Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu dzēšanu nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā 

26. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA "Aizkraukles siltums" 

27. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi" pamatkapitāla 

palielināšanu 

28. Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

29. Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

30. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

31. Par ceļa uzņemšanu pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

32. Par pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanu 

33. Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas uzsākšanu 

36. Par zemes ierīcības projektiem 

 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

37. Par 30.10.2009. neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-2/09/233-23N termiņa 

pagarināšanu ar SIA “Artemīda L” 

38. Par pašvaldības zemes iznomāšanu [..] Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 



5 
 

39. Par 12.12.2006. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.Prokuratūra 2006/168, AND 

Nr.326/06 pagarināšanu ar Latvijas Republikas Prokuratūru 

40. Par Grozījuma „Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas nolikumā” 

apstiprināšanu 

41. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 24.oktobra lēmumā Nr.778 “Par 

20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma grozījumiem Valsts akciju sabiedrībai 

“Latvijas Pasts” 

42. Par 22.11.2016. neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/16/50 pagarināšanu [..] 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

43. Par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centru izveidi Zalves, Pilskalnes, 

Mazzalves un Klintaines pagastos 

 

1.§ 

Balsojums par 28.11.2924.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 28.11.2924.sēdes 

darba kārtību" 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/18 

Grozījumi 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

 saistošajos noteikumos Nr.2023/17 

 "Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem" 

apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo jautājumu komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/824 "Par saistošo noteikumu Nr.2024/18 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 



6 
 

saistošajos noteikumos Nr.2023/17 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības materiālajiem pabalstiem"" apstiprināšanu 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

3.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

darbinieku novērtēšanas nolikuma Nr.2023/19 grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/825 "Par Aizkraukles novada pašvaldības 

darbinieku novērtēšanas nolikuma Nr.2023/19 grozījumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

4.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada pašvaldības 

 Vienotas pieejas īstenošanai pirmsskolas izglītības iestāžu  

personāla resursu plānošanas Noteikumos 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Diemžēl jāsecina, ka uz komiteju tiek iesniegts viens lēmuma projekts, 

bet uz sēdi - nedaudz citādāks. 

Izsaka viedokli Uldis 

Riekstiņš: 

Ja runa ir par priekšlikumu, tad ir divas vai trīs iestādes, kas virza šo 

jautājumu. Princips, ka pedagogu likmes tiek noteiktas proporcionāli 

bērnu skaitam, bija viena no opcijām, bet mēs to vasarā jau atmetām, jo 

tad mēs iegūsim nākamās problēmas. Piemēram, ko darīt ar vietām, 

piemēram, Iršiem, Vietalvu, kur objektīvi mazāk ir skolēnu. Ko darām ar 

pedagogiem - maksājam mazāk nekā tur tur, kur ir pilnas slodzes. Es 

domāju, ka tur mums strupceļš priekšā. Priekšlikumu varam skatīt, bet tad 

principiāli tiek mainīta kārtība. Manuprāt, noteikumos nekas nav mainīts. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Noteikumu 10.punkts ir mainīts. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Izglītojamo skaits ir attiecība uz atbalsta personālu, bet uz pedagogiem nē 

- tur ir grupu skaits. 

Iebilst Aigars Lukss: Nē, pirmsskolas izglītības skolotāju amatu vienību skaits tiek noteikts 

atbilstoši pirmsskolas izglītības grupu un izglītojamo skaitam izglītības 

iestādē. Tāda redakcija mums bija komitejā. 

Skaidro Sarmīte 

Kļaviņa: 

Izpilddirektors jau sākotnēji teica, ka šo noteikumu izstrādes procesā 

darba grupa, kas apkopoja priekšlikumus un izrunāja starp izglītības 

iestāžu vadītājiem, pieļauju, ka tas [izmaiņas] bija starp komiteju un 

domes sēdi. Konstatējām, ka tajā gadījumā, ja mēs 10.punkta redakciju 

atstājam tādu, kāda tā ir, tad - ja tiek ņemts vērā izglītojamo skaits, tad 

pilnībā pazūd princips, kas jau ir noteikumu nosaukumā minēts – 

vienlīdzīga pieeja. Tādā gadījumā noteikumu 11.punktā norādītā tabula 



7 
 

vairs nedarbojas. Veidojas, ka pie vienāda darba stundu skaita tiek 

grupām noteiktas atšķirīgas pedagogu likmes. Tas vispār ir sākotnējais 

iemesls, kāpēc vispār ķērāmies pie šiem noteikumiem, novadā bija, ka par 

vienādu darba laiku vienā grupā dažādos dārziņos tiek apmaksātas no 1,56 

līdz 2,2 likmēm. Līdzīga situācija veidotos arī šajā gadījumā. Arī valsts 

5-6gadīgajiem piešķir pēc darba stundām, nevis pēc bērnu skaita. Bērnu 

skaits sākotnēji tiek ņemts vērā, aprēķinot grupas. Ja mēs 10.punktu 

atstājam tādā redakcijā, kā bija, tad šie noteikumi mums ir pilnībā jāatceļ, 

un mums vairs neveidojas vienlīdzīga pieeja. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Ja tajā iestādē, kur pēc aprēķiniem veidojas 4, 5 grupas, un ir vieta tikai 

četrām grupām, pedagogiem tiks rēķinātas četras slodzes. Es aicinu 

paskatīties uz šobrīd izstrādes stadijā esošo Izglītības stratēģiju, kurā 

norādīts par sistēmu, kurā izstrādātas pedagogiem motivējošas 

atalgojuma sistēmas. Tas, ko mēs šobrīd esam izstrādājuši, nav 

motivējoši. Ja grupā, kurā ir 15 bērni un slodze būs tāda pati, kurā būs 25 

bērni - pedagogiem tas nav motivējoši. Nav pirmsskolas izglītības iestādei 

motivējoši runāt par to, lai tajā izglītības iestādē būru vairāk bērnu. To 

mēs nogriežam saknē. Tad varbūt vajadzētu veidot motivējošu, gradētu 

sistēmu. 

Izsaka viedokli Sarmīte 

Kļaviņa: 

Piekrītu, ka noteikumi ne tuvu nav ideāli. Tas ir pirmais solis, ko esam 

veikuši. Daudzas iestādes ir mainījušas savu darba režīmu. Mēs saredzam, 

ka vecā, līdzšinējā kārtība, kāda bija iepriekš novados - tā bija izveidojusi 

sistēmu, ka izglītības iestādes nebija ieinteresētas konsolidēt savu darba 

procesu. Bija pat grupas ar astoņiem un citā - 18.-19 bērni. Tas ir mūsu 

kopīgs darbs, lai panāktu gan iestādei, gan pedagogam labvēlīgu situāciju. 

Mēs saprotam tās iestādes, kam telpu nav, bet ir vecāku vēlme bērnus vest 

uz šīm iestādēm. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Dīvaini, ka virzām šos noteikumus, zinot, ka tie nav pilnīgi. 

Izsaka viedokli Zane 

Romanova: 

Sarmīte jau teica, ka ar iestāžu vadītājiem viss ir pārrunāts. Šobrīd 

situācija ar iesniegumiem ir diezgan mulsinoša. 

Iesniegti priekšlikumi:  

 

Izteikt Noteikumu p.10 sekojošā redakcijā - Pirmsskolas izglītības skolotāju amatu vienību skaits 

tiek noteikts atbilstoši pirmsskolas izglītības grupu un izglītojamo skaitam izglītības iestādē, ņemot 

vērā īstenotās izglītības programmas. Šāda redakcija tika apstiprināta 12.09.2024. IKS komitejas 

sēdē., iesniedza Aigars Lukss 

 

Balsojums par priekšlikumu "Izteikt Noteikumu p.10 sekojošā redakcijā - Pirmsskolas izglītības 

skolotāju amatu vienību skaits tiek noteikts atbilstoši pirmsskolas izglītības grupu un izglītojamo 

skaitam izglītības iestādē, ņemot vērā īstenotās izglītības programmas. Šāda redakcija tika 

apstiprināta 12.09.2024. IKS komitejas sēdē.", iesniedza Aigars Lukss 

"PAR"  -  4 (Jānis Sarmis Bajinskis, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  
6 (Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"ATTURAS" -  
7 (Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums noraidīts 

 

Par lēmumu balso: 



8 
 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  1 (Jānis Sarmis Bajinskis) 

"ATTURAS" -  
5 (Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, 

Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/826 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada pašvaldības Vienotas pieejas īstenošanai pirmsskolas 

izglītības iestāžu personāla resursu plānošanas Noteikumos" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

5.§ 

Par Aizkraukles novada  

kultūras pārvaldes nolikuma Nr.2021/51 grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek 

balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/827 "Par Aizkraukles novada kultūras 

pārvaldes nolikuma Nr.2021/51 grozījumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

6.§ 

Par Aizkraukles novada Kokneses bibliotēkas un tās struktūrvienības  

Bebru pagasta bibliotēkas un Iršu pagasta bibliotēkas 

 lietošanas noteikumu Nr.2024/. apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek 

balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/828 "Par Aizkraukles novada Kokneses 

bibliotēkas un tās struktūrvienības Bebru pagasta bibliotēkas un 

Iršu pagasta bibliotēkas lietošanas noteikumu Nr.2024/. 

apstiprināšanu" 



9 
 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

7.§ 

Par Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

 nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/829 "Par Aizkraukles novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma grozījumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju) 

8.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/830 "Par izmaiņām Aizkraukles novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

9.§ 

Par Aizkraukles novada 

 izglītības attīstības stratēģijas pirmās redakcijas nodošanu 

 sabiedrības līdzdalības organizēšanai 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek 

balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 



10 
 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Aigars Lukss) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/831 "Par Aizkraukles novada izglītības 

attīstības stratēģijas pirmās redakcijas nodošanu sabiedrības 

līdzdalības organizēšanai" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

10.§ 

Par dalību atklātā projektu konkursā 

 “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek 

balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/832 "Par dalību atklātā projektu 

konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti”" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

11.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.847  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības  

sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

 1.pielikumā “Sociālā aprūpes centra “Nereta” amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo jautājumu komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andris Zālītis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/833 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.847 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu 



11 
 

sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā “Sociālā aprūpes centra 

“Nereta” amatu saraksts un klasifikācija”" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

12.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 847  

“Par Aizkraukles novada 

pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

 2.pielikumā “Sociālā aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo jautājumu komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/834 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 847 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā “Sociālā aprūpes centra 

“Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija”" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

13.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

 maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/835 "Par Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 

 

 



12 
 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/836 "Par nekustamā īpašuma nodokļa 

pārmaksu dzēšanu Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju) 

15.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/837 "Par debitoru parādu norakstīšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju) 

16.§ 

Par Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes “Atvasīte”  

telpu nomas maksas apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



13 
 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/838 "Par Jaunjelgavas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Atvasīte” telpu nomas maksas apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

17.§ 

Par telpas nomu Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/839 "Par telpas nomu Valsts akciju 

sabiedrībai “Latvijas Pasts”" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

18.§ 

Par 01.11.2009 noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 1-11 pagarināšanu  

dzīvokļu īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “ADG” 

 Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/840 "Par 01.11.2009 noslēgtā 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 1-11 pagarināšanu dzīvokļu 

īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “ADG” Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

19.§ 

Par grozījumiem  

30.04.2024. noslēgtā patapinājuma līgumā Nr. 6.11/2024/17  

ar Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrību “FELIDA”,  

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 



14 
 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/841 "Par grozījumiem 30.04.2024. 

noslēgtā patapinājuma līgumā Nr. 6.11/2024/17 ar Aizkraukles 

dzīvnieku aizsardzības biedrību “FELIDA”, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

20.§ 

Par 09.10.2014. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/14/47 pagarināšanu 

zvērinātai tiesu izpildītājai Ligitai GULBEI 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/842 "Par 09.10.2014. noslēgtā 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/14/47 pagarināšanu 

zvērinātai tiesu izpildītājai Ligitai GULBEI" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

21.§ 

Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma 

 “Mazvidiņi” zemes vienībā Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



15 
 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/843 "Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta 

dzēšanu nekustamā īpašuma “Mazvidiņi” zemes vienībā Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

22.§ 

Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu  

nekustamā īpašuma “Spuldzenieki” zemes vienībā Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/844 "Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta 

dzēšanu nekustamā īpašuma “Spuldzenieki” zemes vienībā Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

23.§ 

Par apgrūtinājuma - atzīmes par ceļa servitūtu  

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920050157, dzēšanas atteikumu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/845 "Par apgrūtinājuma - atzīmes par 

ceļa servitūtu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920050157, 

dzēšanas atteikumu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

24.§ 

Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu  

nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 

 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920050134 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 



16 
 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/846 "Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta 

dzēšanu nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32920050134" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

25.§ 

Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu dzēšanu  

nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/847 "Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu 

dzēšanu nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

26.§ 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA "Aizkraukles siltums" 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/848 "Par mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā SIA "Aizkraukles siltums"" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 



17 
 

27.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi"  

pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  4 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/849 "Par sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi" pamatkapitāla 

palielināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

28.§ 

Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu 

 un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu  

ar SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/850 "Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi”" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

29.§ 

Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu  

un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu 

 ar SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 



18 
 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/851 "Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi”" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

30.§ 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/852 "Par mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

31.§ 

Par ceļa uzņemšanu pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/853 "Par ceļa uzņemšanu pašvaldības 

bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

Par jautājumiem 32., 33., 34., 35., 36., 37., 38. un 39. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem:  

32. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, piešķiršanu [..] 

33. Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 



19 
 

34. Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

35. Par dzīvojamās telpas [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

36. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības 

dzīvoklim [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

37. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads piešķiršanu [..] 

38. Par dzīvojamās telpas [..], Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu 

[..] 

39. Par dzīvojamās telpas [..], Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

izīrēšanu [..] 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumi izskatīti un atbalstīti Sociālo jautājumu komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Dainis Vingris) 

 

32.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas  

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, piešķiršanu  

[..]  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/854 "Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, piešķiršanu [..]" 

 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

33.§ 

Par dzīvojamās telpas  

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..] 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/855 "Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, izīrēšanu [..]" 

 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

 

34.§ 

Par dzīvojamās telpas 

 [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..] 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/856 "Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, izīrēšanu [..]" 



20 
 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

35.§ 

Par dzīvojamās telpas  

[..],Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu 

[..] 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/857 "Par dzīvojamās telpas [..], Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..]" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

36.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], 

Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/858 "Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa 

noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

37.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads piešķiršanu  

[..] 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/859 "Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas [..], 

Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads piešķiršanu [..]" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

38.§ 

Par dzīvojamās telpas [..], Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..]  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/860 "Par dzīvojamās telpas [..], Sproģi, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..]" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

39.§ 

Par dzīvojamās telpas 

 [..], Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu 

 [..] 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/861 "Par dzīvojamās telpas [..], Klidziņa, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..]" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

 

Par jautājumiem 40., 41., 42., 43. un 44. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem:  

40. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Jaunceltnes iela 28 C", 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

41. Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Lokmanes mežs", 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lattelekom-Aizkraukles pasts” Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Saulstari”-10, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 



21 
 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Saulrieti”-17, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumi izskatīti un atbalstīti Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

40.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā  

"Jaunceltnes iela 28 C", Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/863 "Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

"Jaunceltnes iela 28 C", Aizkrauklē, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

41.§ 

Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā  

"Lokmanes mežs", Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/864 "Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu nekustamajā 

īpašumā "Lokmanes mežs", Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

42.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Lattelekom-Aizkraukles pasts” Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

 atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/865 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lattelekom-

Aizkraukles pasts” Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

43.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 “Saulstari”-10, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

 atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/866 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Saulstari”-10, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 



22 
 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

44.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

“Saulrieti”-17, Seces pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu, 

 pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/867 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Saulrieti”-17, Seces pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

 

Par jautājumiem 45., 46., 47., 48., 49., 50. un 51. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem:  

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Saulstari”- 5, Seces pagastā, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Rītausmas”- 10, Seces pagastā, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Dravnieki” zemes ½ domājamās daļas 

atsavināšanu Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Sprīdīši”- 6, Seces pagastā, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pasta ielā 4 O”, Nereta, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jāņu iela 7-1, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nākotnes iela 21-8 Pilskalne, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

45.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

“Saulstari”- 5, Seces pagastā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/868 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa 

“Saulstari”- 5, Seces pagastā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 



23 
 

46.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 “Rītausmas”- 10, Seces pagastā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/869 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa 

“Rītausmas”- 10, Seces pagastā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

47.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 „Dravnieki” zemes ½ domājamās daļas atsavināšanu 

 Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/870 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Dravnieki” 

zemes ½ domājamās daļas atsavināšanu Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

48.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

“Sprīdīši”- 6, Seces pagastā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/871 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa 

“Sprīdīši”- 6, Seces pagastā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

49.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Pasta ielā 4 O”, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/872 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pasta ielā 4 O”, 

Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

50.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Jāņu iela 7-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/873 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Jāņu 

iela 7-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

51.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 Nākotnes iela 21-8 Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/874 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa 

Nākotnes iela 21-8 Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

 

 

 

Par jautājumiem 52. , 53., 54.,  55., 56., 57., 58., 59., 60. , 61., 62. un 63. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem:  

52. Par pašvaldības dzīvokļa Gaismas iela 2-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

53. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 19-50, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 



24 
 

54. Par pašvaldības dzīvokļa Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

55. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 1A, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

56. Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-1, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

57. Par pašvaldības īpašuma “MRS māja Nr. 15”-18, Daudzeva, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

58. Par pašvaldības īpašuma “Pērses 1”-2, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

59. Par nekustamā īpašuma “Cerēni”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

60. Par nekustamā īpašuma “Alejas” 2, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

61. Par nekustamā īpašuma “Alejas” 3, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

62. Par pašvaldības dzīvokļa “Zemkopības institūts 1”-15, Zemkopības institūts, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā 

63. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa Purapuķes iela 6, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumi izskatīti un atbalstīti Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

52.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Gaismas iela 2-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/875 "Par pašvaldības dzīvokļa Gaismas iela 2-17, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

53.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 19-50, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/876 "Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 19-50, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 



25 
 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

54.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/877 "Par pašvaldības dzīvokļa Sprīdīša iela 4-59, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

55.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Saulkrastu iela 1A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/878 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 

1A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

56.§ 

Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-1, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/879 "Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-1, Sece, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

57.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

“MRS māja Nr. 15”-18, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/880 "Par pašvaldības īpašuma “MRS māja Nr. 15”-18, 

Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

58.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Pērses 1”-2, Bebru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/881 "Par pašvaldības īpašuma “Pērses 1”-2, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

59.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Cerēni”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/882 "Par nekustamā īpašuma “Cerēni”, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

60.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Alejas” 2, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 



26 
 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/883 "Par nekustamā īpašuma “Alejas” 2, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

61.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Alejas” 3, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/884 "Par nekustamā īpašuma “Alejas” 3, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

62.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

“Zemkopības institūts 1”-15, Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/885 "Par pašvaldības dzīvokļa “Zemkopības institūts 1”-15, 

Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

63.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Jāņa Purapuķes iela 6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanas uzsākšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/886 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa Purapuķes 

iela 6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

Par jautājumiem 64., 65., 66. un 67. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem:  

64. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Attīrīšanas iekārtas” sadalīšanu, izstrādājot 

zemes ierīcības projektu Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

65. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32960060002 

66. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Āres”, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads 

67. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Lejasveģi”, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820040042 Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumi izskatīti un atbalstīti Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 



27 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

64.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Attīrīšanas iekārtas” sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu 

 Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/887 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Attīrīšanas 

iekārtas” sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

65.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads,  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32960060002 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/888 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32960060002" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

66.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Āres”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/889 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Āres”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

67.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma “Lejasveģi”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820040042 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/890 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma “Lejasveģi”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820040042 Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

68.§ 

Par 30.10.2009. neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-2/09/233-23N termiņa 

pagarināšanu ar SIA “Artemīda L” 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Artemīda L” 2024.gada 

12.novembra iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 12.11.2024. Nr. 

A/5.6/24/4283) par telpu 591,7 m2 platībā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu Lāčplēša ielā 21B (sporta centrs), Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, uz vienu gadu. Līguma darbības termiņš beidzies š.g. 31.oktobrī.  

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 12. un 18.punktu Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 



28 
 

pagarināt ar SIA “Artemīda L”30.10.2009. noslēgtā nedzīvojamo telpu 

nomas līguma Nr.6-2/09/233-23N termiņu uz 1 (vienu) gadu, sākot ar 

2024.gada 1.novembri līdz 2025.gada 31.oktobrim, Lāčplēša ielā 21B, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/891 "Par 30.10.2009. neapdzīvojamo telpu 

nomas līguma Nr.6-2/09/233-23N termiņa pagarināšanu ar SIA 

“Artemīda L”" 

 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

69.§ 

Par pašvaldības zemes iznomāšanu  

[..] 

Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 11. novembra 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 14.11.2024., Nr.A/5.6/24/4308) par 

pašvaldības zemes iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 1,6 ha 

platībā, Aizkraukles pagastā. Zemesgabalam ir noteikts lietošanas mērķis 

- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM) 

kodu -0101. Pašvaldībai piekritīgā zeme tiek iznomāta Aizkraukles 

novada iedzīvotājiem un juridiskajām personām lauksaimniecības 

vajadzībām. Pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32440050118 ar nosaukumu “Lejasdzeņi”, 1,6 ha platībā, Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā, ir pieguļoša [..] piederošā nekustamā 

īpašuma “Palejkalni-1”, Aizkraukles pagastā, ar kadastra 

Nr.32440050195, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32440050233. 

Īpašums reģistrēts Aizkraukles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000214242 uz [..] vārda.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 5.punktu, 29.1., 30.1.apakšpunktiem, 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija lēmumu Nr.291 (sēdes 

protokols Nr.11., 16.p.) “Par lauksaimniecības zemes nomas 

pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu” , Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

 

iznomāt [..] zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32440050118, 1,6 ha 

platībā, lauksaimniecības vajadzībām, “Lejasdzeņi”, Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā, uz 5 gadiem, sākot no 01.12.2024. līdz 

30.11.2029.., nosakot nomas maksu par iznomāto zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32440050118, 1,6 ha platībā - 108,80 EUR (viens 

simts astoņdesmit euro 80 centi) gadā bez PVN. 



29 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uģis Rubenis) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/892 "Par pašvaldības zemes iznomāšanu 

[..] Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

70.§ 

Par 12.12.2006. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.Prokuratūra 2006/168, 

AND Nr.326/06 pagarināšanu ar Latvijas Republikas Prokuratūru 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Latvijas Republikas Prokuratūras 

Administratīvā direktora dienesta, 2024.gada 11.novembra iesniegumu 

Nr. N-300-2024-00582 (reģistrēts pašvaldībā 11.11.2024., Nr. 

A/5.6/24/4234) par līguma termiņa pagarināšanu nomātajām telpām 

Lāčplēša ielā 4, trešajā stāvā (telpas no 1 līdz 16) 243,90 m2 platībā, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 27.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12. un 18.punktu, Aizkraukles 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

pagarināt ar Latvijas Republikas Prokuratūru 2006.gada 12.decembrī 

noslēgto līgumu par nedzīvojamo telpu nomu Nr. Prokuratūra 2006/168, 

AND Nr.326/06, 243,90 m2 platībā (telpas no Nr.1 līdz 16), trešajā stāvā, 

Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā uz 10 gadiem, sākot no 

2025.gada 1.janvāra līdz 2034.gada 31.decembrim, nosakot telpu nomas 

maksu 2,40 EUR/m2 bez pievienotās vērtības nodokļa par telpas viena 

kvadrātmetra nomu mēnesī, kopā 585.36 EUR bez pievienotās vērtības 

nodokļa (PVN tiek aprēķināts saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem 

aktiem), sākot no 2025.gada 1.janvāra. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/893 "Par 12.12.2006. noslēgtā 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.Prokuratūra 2006/168, AND 

Nr.326/06 pagarināšanu ar Latvijas Republikas Prokuratūru" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

 



30 
 

71.§ 

Par Grozījuma  

„Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas nolikumā” 

 apstiprināšanu 

Ziņo Gita Židova: Ar Jaunā Pašvaldību likuma spēkā stāšanās dienu, t.i., ar 2023.gada 

1.janvāri ir zaudējis spēku Zvejas licencēšanas komisijas nolikuma 

izdošanas tiesiskais pamats, līdz ar to nepieciešams izdarīt grozījumus 

nolikumā.  

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

 

apstiprināt Grozījumu Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas 

komisijas nolikumā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/894 "Par Grozījuma „Aizkraukles 

novada domes Zvejas licencēšanas komisijas nolikumā” 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

72.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 24.oktobra lēmumā Nr.778  

“Par 20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma grozījumiem  

Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts” 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada dome izskatīja Valsts akciju sabiedrības “Latvijas 

Pasts” saņemto 2024.gada 23.augusta vēstuli (reģistrēta Aizkraukles 

novada pašvaldības Kokneses apvienības pārvaldē 26.08.2024. ar Nr.1-

1.7/S/24/124) ar lūgumu Aizkraukles novada pašvaldības Kokneses 

apvienības pārvaldei izskatīt iespēju nodot nomas lietošanā telpu (as) 20 

– 25 m2 platībā Koknesē, vēlams pagasta pārvaldes telpās vai ēkā 

1905.gada ielā 7 un saņemto 2024.gada 12.septembra vēstuli (reģistrēta 

Aizkraukles novada pašvaldības Kokneses apvienības pārvaldē 

12.09.2024. ar Nr.1-1.7/S/24/134), kurā VAS “Latvijas Pasts” akceptē 

Aizkraukles novada pašvaldības Kokneses apvienības pārvaldes 

priekšlikumu par pasta nodaļas pārvietošanu uz jaunizveidoto telpu 13,11 

m2 platībā 1905.gada ielā 7, Koknesē.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12. un 18.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  



31 
 

 

izteikt Aizkraukles novada domes 2024.gada 24.oktobra lēmuma Nr.778 

“Par 20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma grozījumiem 

Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts” 1.punktu šādā redakcijā:  

“1. Pagarināt ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas Pasts”, reģistrācijas 

Nr.40003052790, adrese: Ziemeļu iela 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads, LV-1053, 2011.gada 20.janvārī noslēgtā 

nekustamā īpašuma nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.1-17.1/79(Nr.8-

13.04/72/2011) termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim ar tiesībām to 

pagarināt, t.sk., samazinot Telpu platību, izveidojot nodalītu telpu 13,11 

m2 , slēdzot par to pārjaunojuma nomas līgumu.”  

Izteikt Aizkraukles novada domes 2024.gada 24.oktobra lēmuma Nr.778 

“Par 20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma grozījumiem 

Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts” 2.punktu šādā redakcijā : 

“2.Noteikt telpas nomas maksu 39,72 euro/mēnesī plus PVN. Nomnieks 

papildus apmaksā nekustamā īpašuma nodokli, par elektroenerģijas 

patēriņu, apkuri, ūdeni un kanalizāciju, un atkritumu izvešanu.” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/895 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 24.oktobra lēmumā Nr.778 “Par 

20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma grozījumiem 

Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts”" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā  

 

73.§ 

Par 22.11.2016. neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/16/50 pagarināšanu  

[..] 

 Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 21.novembra 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 21.11.2024., Nr. A/5.6//24/4385) par 

telpu nomas līguma termiņa pagarinājumu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, uz 

pieciem gadu. Pamatojoties uz 2016.gada 11.novembra apstiprinātajiem 

nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

nomas tiesību izsoles rezultātiem, 2016.gada 22.novembrī tika noslēgts 

nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr.2.7-3/16/50 par telpas Nr.239, 14,5 

m2 platībā, Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā nomu ar [..]. 

30.11.2017. noslēgta Vienošanās par nedzīvojamo telpu nomas līguma 

pagarināšanu līdz 2022.gada 30.novembrim. 2023.gada 25.janvārī 

noslēgta vienošanās par telpu nomas līguma pagarināšanu līdz 2024.gada 

30.novembrim.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 



32 
 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 

18.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

pagarināt ar [..] 2016.gada 22.novembrī noslēgtā nedzīvojamo telpu 

nomas līguma termiņu uz 5 gadiem par telpu Nr.239, 14,5 m2 platībā, 

Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, sākot ar 2024.gada 

1.decembri līdz 2029.gada 30.novembrim, nosakot telpu nomas maksu 

2,40 EUR/m2 bez pievienotās vērtības nodokļa par telpas viena 

kvadrātmetra nomu mēnesī, kopā 34,80 EUR bez pievienotās vērtības 

nodokļa (PVN tiek aprēķināts saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem 

aktiem), sākot no 2024.gada 1.decembra. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/896 "Par 22.11.2016. neapdzīvojamo 

telpu nomas līguma Nr.2.7-3/16/50 pagarināšanu Tatjanai 

KAJAĻINAI Aizkrauklē, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

74.§ 

Par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centru izveidi 

 Zalves, Pilskalnes, Mazzalves un Klintaines pagastos 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Piedāvājums no VARAM bija jau 6.martā. Tajā brīdī nešķita liela 

nepieciešamība piedalīties šajā projektā, bet novembra beigās bija sarunas 

ar bibliotēku vadītājiem, un bibliotēku vadītāji bija ar mieru, ka pie 

viņiem KACi tiek pārcelti vai veidoti no jauna. Gandrīz visās bibliotēkās 

bija vēlme šo KACu izvietot. Mums arī dinamiski mainās teritoriju 

apsaimniekošana. Tas būs primārais kanāls, pa kuru varēs komunicēt un 

saņemt valsts un pašvaldības pakalpojumus. Ar apvienību vadītājiem 

esam šo izrunājuši. Vienīgi par Klintaines pagastu apvienības vadītājs 

norādīja, ka KAC nav vajadzīgs, jo ļoti tuvu ir pilsēta. 

Jautā Aigars Lukss: Kāda ir statistika klientu apkalpošanas centros? 

Atbild Uldis Riekstiņš: Maz. Tie krītas. Par 20-30% gada laikā. 

Jautā Aigars Lukss: Cik izmaksās uzturēšana? 

Atbild Uldis Riekstiņš: Neko neizmaksās. Objektīvi nekas izmaksu ziņā  nemainās. Datortehnika 

ir, interneta pieslēgums ir. 

Jautā Aigars Lukss: Vai darbiniekam algu paaugstināsim? 

Atbild Uldis Riekstiņš: Tur nekas nemainās. Pamatalgā nekas nemainās, tika piemaksa par veikto 

darbu apjomu no valsts dotācijas. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Par Klintaini var piekrist apvienības vadītājam - Klintaine nav tālu no 

Pļaviņām, un satiksme tur ir, un, ja vēl statistika krītas un pakalpojumi 

netiek izmantoti, tad šis jautājums ir diskutējams. 

Jautā Andris Zālītis: Cik cilvēku aiziet nedēļā uz Kacu? 



33 
 

Atbild Uldis Riekstiņš: Klintainē par valsts pakalpojumiem grūti spriest, jo KACa tur nav. Par 

pašvaldības pakalpojumiem - tie ir mēnesī daži. Šeit vairāk tā doma bija, 

ka iedzīvotājam ir teorētiska iespēja aiziet. Ilgtermiņā bibliotēka būs 

paliekoša, viss pārējais tiek mazināts. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Ja apvienības vadītājs norāda, ka nav pietiekams klientu apmeklējums, 

tad piedāvātu Klintaini ņemt ārā. Kādas mums ir saistības? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Līdz 40 stundas nedēļā mums ir jānodrošina pakalpojums. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Aigars Lukss) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/862 "Par Valsts un pašvaldības vienotā 

klientu apkalpošanas centru izveidi Zalves, Pilskalnes, Mazzalves un 

Klintaines pagastos" 

 

Lēmums pievienots protokola pielikumā. 

Sēdi slēdz plkst. 11:38 

 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 


